
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              П Р И К А З 

15.07.2011                                                                                 № 170 

 

 

 

 

О закреплении мест в общежитиях студенческого городка «Лефортово» МЭИ 

(ТУ) на 2011/2012 учебный  год 

 

 

 С целью упорядочения вселения и расселения обучающихся (студентов, аспирантов, 

докторантов и других категорий учащихся)  в общежитиях студенческого городка 

«Лефортово» ГОУВПО «МЭИ (ТУ)» с учетом нового набора обучающихся 2011/2012 

учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Закрепить за каждым учебным подразделением (институтом, центром подготовки, 

отделом аспирантуры и докторантуры, ПО, ФПКС и УВС) количество мест, указанное в 

Приложении №1 к данному Приказу.  

1.1 Дирекции студенческого городка «Лефортово» ГОУВПО «МЭИ (ТУ)» 

скорректировать до 15.10.2011г. закрепленные за каждым учебным подразделением 

(институтом, центром подготовки, отделом аспирантуры и докторантуры, ПО, ФПКС и 

УВС) количество мест, указанное в Приложении №1 к данному Приказу, с учетом нового 

набора обучающихся 2011/2012 учебного года. 

2. Дирекции студенческого городка «Лефортово» ГОУВПО «МЭИ (ТУ)» совместно с 

руководителями учебных подразделений осуществлять расселение обучающихся в 

2011/2012 учебном году согласно Приложению №1. 

 3. Дирекции студенческого городка «Лефортово» ГОУВПО «МЭИ (ТУ)» 

производить вселение вновь принятых обучающихся на основании приказа ректора «МЭИ 

(ТУ)» о зачислении с предоставлением места в общежитии на места определенные в 

соответствии с данным приказом.   

4. Предоставить дирекциям институтов и центров подготовки право поселения не 

более чем на 2 семестра в  течение всего периода обучения, студентов поступивших без 

предоставления места в общежитии, за исключением студентов 1 курса, имеющих 

регистрацию по месту жительства или регистрацию по месту пребывания  в г. Москве или 

Московской области, при наличии мест в фонде института (центра подготовки). 

 4.1. В случае поселения семестр должен оплачиваться на условиях полного 

возмещения затрат за проживание, согласно приказу МЭИ от 29.07.2009г. за № 141 

(образец приказа в Приложении № 3).  

4.2.  Дирекции студенческого городка «Лефортово» «МЭИ (ТУ)» проводить 

временное поселение студентов  на места учащихся, которым предоставлен академический 

отпуск (повторное обучение) без сохранения на период академического отпуска места в 

общежитии и на освободившиеся места, закрепленные за дирекцией института или центра 

подготовки. 



  

 

 

 

 4.3. Временное поселение производится на основании личного заявления студента 

согласованного с дирекцией института (центра подготовки) и профкомом студентов с 

обязательным оформлением приказа по университету. Проект приказа готовят дирекции 

институтов (центров подготовки), в которых обучается студент. Далее проект приказа 

передается через учебный отдел «МЭИ (ТУ)» в студенческий отдел кадров для регистрации 

и рассылки по принадлежности. Форма приказа и порядок оформления даны в Приложении 

№ 2. 

 Приказ на временное поселение оформляется на один семестр обучения, по 

истечении которого студент обязан сдать место в общежитии и представить расчет в 

дирекцию студенческого городка «Лефортово» «МЭИ (ТУ)» (паспортный отдел, каб. 219). 

  5. Поселение иногородних студентов до конца срока обучения из числа лиц, 

зачисленных  в «МЭИ (ТУ)» без предоставления места в общежитии и оформивших в 

период поступления в «МЭИ (ТУ)» регистрацию по месту пребывания  в г. Москве или 

Московской области,  либо при восстановлении лиц из числа ранее отчисленных студентов 

«МЭИ (ТУ)»  (за исключением отчисленных из «МЭИ (ТУ)»  по состоянию здоровья или 

другим уважительным  причинам студентов, проживающих до отчисления в общежитиях и 

обучающихся на госбюджетной форме), производить только на условиях полного 

возмещения затрат за проживание по согласованному решению между дирекцией института 

(центром подготовки), дирекцией студенческого городка «Лефортово» ГОУВПО «МЭИ 

(ТУ)» и проректором   по учебной работе «МЭИ (ТУ)» на  места отчисленных  студентов, 

выбывших в течение учебного года, кроме сроков указанных в п.6. 

5.1  Оформление в общежитие данной категории студентов, а также студентов,  

поселяемых на 1-2 семестра, будет происходить только  после оформления выбывшими 

студентами, на места которых производится поселение, обходного листа по общежитию, 

при этом, заселению подлежит студент того же пола, что и выбывший. 

6. Места, освобожденные по разным причинам в весеннем семестре, а также в связи 

с окончанием студентами обучения в «МЭИ (ТУ)» в феврале 2012 г. и в июне 2012 г. 

передаются в фонд центральной приемной комиссии для организации поселения нового 

набора обучающихся 2012 г. 

7. Переселение всех категорий учащихся «МЭИ (ТУ)» из корпуса в корпус 

производить только на основании приказа по дирекции студенческого городка 

«Лефортово» ГОУВПО «МЭИ (ТУ)» по согласованию с профкомом студентов в 

соответствии с «Правилами проживания в общежитиях студенческого городка «Лефортово» 

ГОУВПО «МЭИ (ТУ)». 

 8. Дирекции студенческого городка «Лефортово» ГОУВПО «МЭИ (ТУ)»  сохранять 

место в общежитии за студентом в период академического отпуска по состоянию здоровья   

или академического отпуска для повторного обучения или на период допуска к ликвидации 

академической задолженности  на основании приказов за подписью проректора (директора 

института или центра подготовки), подготовленных дирекцией института (центром 

подготовки) или учебным отделом на основании личного заявления студента, ходатайства 

(справки) медицинского учреждения (поликлиники №100) или другой организации, 

подтверждающих необходимость пребывания данного студента в г. Москве в период 

академического отпуска. 

 8.1. Директорам институтов или центров подготовки при подготовке проектов 

приказов о предоставлении студентке(ту) отпуска по уходу за ребенком и индивидуального 

графика обучения в период отпуска по уходу за ребенком вопрос о пребывании 

студентки(та) в общежитии решать только после согласования с директором студенческого 

городка «Лефортово» ГОУВПО «МЭИ (ТУ)»  и проректором по учебной работе. 

           8.2. Управлению аспирантуры и докторантуры при подготовке приказов о 

предоставлении аспирантке(ту) отпуска по уходу за ребенком, вопрос о пребывании 

аспирантки(та) в общежитии, решать по согласованию с директором студенческого городка 

«Лефортово» ГОУВПО «МЭИ (ТУ)» . 



  

 

 

 

            9.  Предусмотреть возможность предоставления отдельной комнаты докторантам с 

момента зачисления и аспирантам с 3-го года обучения. При наличии свободных мест 

аналогичную возможность предусмотреть для аспирантов 2-го года обучения. Оплату за 

дополнительное койко-место взимать согласно тарифам, указанным в приказе по «МЭИ 

(ТУ)» от 29.07.2009 г. за № 141. 

 9.1.  Предоставление аспирантам отдельной комнаты производится на основании 

личного заявления аспиранта по согласованному решению управления аспирантуры и  

дирекции студенческого городка «Лефортово» ГОУВПО «МЭИ (ТУ)». 

            10. В связи с ограниченным количеством мест в общежитиях студенческого городка 

«Лефортово» ГОУВПО «МЭИ (ТУ)», места для  членов  семьи обучающихся (супругов и 

детей) выделять, при их наличии, в порядке исключения по согласованному представлению  

руководителя соответствующего учебного подразделения, председателя профкома 

студентов и управления социально-воспитательной работы.  

           11. Студентов, обучающихся в «МЭИ (ТУ)» на условиях полного возмещения затрат 

за обучение и пользование общежитием, при переводе на обучение с госбюджетным 

обеспечением переводить  на госбюджетное финансирование за пользование общежитием 

(на основании приказа МЭИ (ТУ) №81 от 22.04.1996г.), за исключением студентов, ранее 

отчисленных либо выселенных из общежития из «МЭИ (ТУ)» за нарушение правил 

проживания в общежитии.  

 12. Дирекции студенческого городка «Лефортово» ГОУВПО «МЭИ (ТУ)» заключать 

«Договора о найме жилого помещения в студенческом общежитии» с проживающими не 

позднее 30 календарных дней с момента поселения.  

13. Директору ИВЦ «МЭИ (ТУ)» Крепкову И.М. внести необходимые изменения в 

образцы приказов о поселении студентов в общежития «МЭИ (ТУ)» в ИРИС ООП. 

 14. Первые этажи во всех корпусах общежитий студенческого городка «Лефортово» 

ГОУВПО «МЭИ (ТУ)» использовать под нужды студенческого городка. 

15. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора Штыка А.Н. 

 

 
 

Ректор ГОУВПО «МЭИ  (ТУ)»                        С. В. Серебрянников 

 

ВНОСИТ  

  

  

                                В.А. Рагуткин 

 

 

  

СОГЛАСОВАНО  

  

  

                                       С.В. Земнухов                                          П.В. Росляков 

  

  

_________________ А.М. Федотов                                          А.Н. Штык 

  

  

                                       _ Н.В. Скибицкий  

  

  



  

 

 

 

                                       _  Г.П. Павлюк 



Приложение №1 

к приказу № _170_____ 

от «__15___» ___07__________20_11__г. 
                                                                                       

Адрес общежития  

Э
н

М
И

 

И
Т

А
Э

 

И
П

Э
Э

Ф
 

И
Э

Т
 

И
Э

Э
 

А
В

Т
И

 

И
Р

Э
 

М
Э

И
-Ф

Е
С

Т
О

 

Г
П

И
 

И
Т

Э
П

 

И
Б

Б
 

И
Л

 

А
с
п

и
р

а
н

т
ы

, 
д

о
к
т
о

р
а
н

т
ы

 Р
Ф

 

С
т
а
ж

е
р

ы
 Ф

П
К

С
 Р

Ф
 

И
н

о
с
т
р

а
н

н
ы

е
 с

т
у
д

е
н

т
ы

 

И
н

о
с
т
р

. 
а
с
п

и
р

а
н

т
ы

, 
с
т
а
ж

е
р

ы
 

Энергетическая, 14/4       1                     199 28 

1-я Синичкина, д.3-1 1 10   1 3 79 270   3           272 45 

1-я Синичкина, д.3-1а 2 582 59 4 9 69 71 16 30 54 30 30 2   11   

Энергетическая, 10/1 355   4 3 1   1 34   1 14 5 1   3   

Энергетическая, 14/1 7       52     2   1 11 16     1   

Энергетическая, 18 1   212 407 305   2   72 57 1 4     6   

Энергетическая, 6         2   1   1       180 60 1   

ВСЕГО: 366 592 275 416 372 148 345 52 106 113 56 55 183 60 493 73 

ИТОГО: 3705 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

  

                                                                                                          Приложение № 2 

                                                                                                          к приказу №___170_______ 

                                                                                                          от «_15___» 

__0707___________20_11__ г. 
                                                                                                          ПОСЕЛЕНИЕ НА СЕМЕСТР                                                                  

                                                                 

 

Московский энергетический институт 

МЭИ 
(технический университет) 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 “____”__________20__г.   г. Москва        №__________ 

            
  Институт: Институт энергомашиностроения и механики (011) 

  

Содержание: частичное изменение приказа о зачислении 

 

Шифры: 011-10-10, 120700,-, Г,К,72 

Фамилия И.О. студента: 

Иванов Иван Иванович 

Год рождения: 1990 

Курс:3 

Приказываю: Студенту(-ке) гр.    (номер)           Ф.И.О.       , имеющему постоянную 

регистрацию по месту жительства  в Московской области (регистрацию по месту пребывания в 

г. Москве или Московской области), предоставить место в общежитии       на     (номер)    

семестр 2011/2012 учебного года  с ________ по ________ с оплатой на условиях полного 

возмещения затрат за проживание с поселением на место ранее отчисленного студента гр.    

(номер)                 Ф.И.О.             пр. от ___________ №_________.  

 

Основание: личное заявление студента, решение дирекции, решение профкома студентов, 

решение студенческого городка «Лефортово» ГОУВПО «МЭИ (ТУ)» 

 

       Проректор МЭИ                                                                                    П.В. Росляков 

 

  Проект вносит:                                                      Согласовано: 

 

   Директор ЭнМИ ___________                                  Учебный отдел______________ 

 

 
Порядок оформления. 

1. Личное заявление студента с просьбой о поселении.  

2. Виза директора института на заявлении студента.  

3. Виза председателя профкома студентов. 

4. Виза учебного отдела (каб. Ж-307)- определение наличия места. 

5. Решение дирекции студенческого городка МЭИ (дирекция студгородка, каб.219) – определение количества 

семестров, прожитых студентом по студенческому тарифу и категории оплаты. 

6. Оформление приказа по институту согласно данного образца. 

7. После поступления копии приказа в дирекцию студенческого городка МЭИ студент оформляется на 

поселение в каб. 219. При себе иметь паспорт и справку о здоровье. 



  

 

 

  

 

 

Приложение № 3 

приказу №__170________  

от «_15__»_07______20_11__г. 
ПОСЕЛЕНИЕ БОЛЕЕ ЧЕМ НА 2 

СЕМЕСТРА 

 

Московский энергетический институт 

МЭИ 
(технический университет) 

 

ПРИКАЗ 
 

“____”__________20__г.   г. Москва        №__________ 

 

 

 Институт: 

 

Содержание: частичное изменение приказа о зачислении  

 

Шифры: 011-2-2010, 120700,-,Г,К,73 

 

Фамилия И.О. студента: 

 Иванов Иван Иванович 

 

Год  рождения: 1992 

Курс: 2 

 

 

Приказываю: В частичное изменение приказа о зачислении от _______ №_______ считать 

обучающимся с предоставлением места в общежитии МЭИ на условиях полного возмещения 

затрат за проживание с  _________  до конца обучения в МЭИ с поселением на место ранее 

отчисленного студента гр.    (номер)                 Ф.И.О.             пр. от ___________ №_________.  

 

  

Основание: заявление студента, решение ректората, решение дирекции студгородка. 
 

 

 

Проректор МЭИ                                                                               П.В. Росляков  

  

 

 

Проект вносит: Согласовано: 

 

Институт _________                                                                     Учебный отдел ___________ 


